



Alfredo Fabricatore

COUNSEL

E-MAIL	afabbricatore@legance.it
TELEFONO	+39 02 89 63 071
LINGUE	Italiano, inglese
UFFICIO	Milano
SITO	legance.it

Energy & Infrastructure

Banking

Alfredo Fabricatore assiste clienti italiani e internazionali, incluse le maggiori banche commerciali, istituzioni finanziarie italiane ed europee (quali Cdp e BEI) e società *sponsor* in operazioni di *limited* o *no recourse project finance* nei settori dell'energia e delle infrastrutture.

Alfredo ha una notevole esperienza nello sviluppo, costruzione e finanziamento di grandi impianti da fonti rinnovabili e assiste i clienti in opere strategiche di partenariato pubblico privato lavorando nella strutturazione, negoziazione contrattuale e realizzazione di tali operazioni. Presta altresì assistenza in strutture con project bond e finanziamento del debito sovrano per la realizzazione di progetti internazionali sul clima.

Alfredo agisce regolarmente per prenditori e finanziatori nell'acquisizione, finanziamento e rifinanziamento di progetti rinnovabili e in importanti operazioni di *corporate lending*, anche collegati a obiettivi di sostenibilità (*Sustainability-linked loans*).

Alfredo ha inoltre assistito la principale *utility* del gas in Europa nello sviluppo della rete italiana di distribuzione di gas naturale per i trasporti (CNG e LNG).

Esperienze professionali

COUNSEL | DA 2020

Legance – Avvocati Associati, Milano

MANAGING ASSOCIATE | 2018 – 2020

Legance – Avvocati Associati, Milano

SENIOR ASSOCIATE | 2013 – 2018

Legance – Avvocati Associati, Milano

ASSOCIATE | 2010 – 2012

Legance – Avvocati Associati, Milano

ASSOCIATE | 2007

Grimaldi e Associati, Milano

Formazione

2012

LL.M., Banking & Finance Law, Queen Mary University of London, Londra, Regno Unito

2010

Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano

2007

Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Milano – Bicocca, Milano

Pubblicazioni

Alfredo Fabbricatore è autore delle seguenti pubblicazioni:

- *"Energy Law in Italy"*, The European Energy Handbook, 2017;
- *"Energy Law in Italy"*, The European Energy Handbook, 2015;
- *"The International Comparative Legal Guide to Oil and Gas Regulation 2014"*–9^a Edizione – Italia.